

چهارشنبه 9 آذر 5 محرم 30 نوامبر

آغاز سربه عبدالله بن ائیس در سال ششم هجری قمری ...

**آغاز سربه عبدالله بن ائیس در سال ششم هجری قمری**

به پیامبر اکرم(ص) اطلاع داده شد که سفیان بن خالد لحيانی در منطقه "عُرْثَه" [مکانی در نزدیکی های عرفات] اردو زد و مردان قبیله خود و بسیاری از مخالفان و دشمنان اسلام را گرد آورد و آماده هجوم به سوی مدینه گردیده است.

پیامبر(ص)، یکی از یاران دلیر و رزمنده خویش، به نام "عبدالله بن ائیس" را به حضور طلبید و او را مأمور خاموش کردن این فتنه نمود.

عبدالله، پیش از این، هیچ گاه سفیان بن خالد را ندیده بود و شکل و قیافه وی را نمی شناخت و بدین جهت، نشانی و علایم وی را از پیامبر(ص) گرفت و به تنهایی از مدینه بیرون رفت و بدون این که یار و یاور با خود داشته باشد، عازم منطقه عُرْثَه شد و پس از چندین روز راه پیمایی، به اردوگاه دشمن رسید و با آن نشانی هایی که رسول خدا(ص) به او داده بود، به راحتی سفیان بن خالد را شناسایی کرد و خود را به وی نزدیک نمود و ادعا کرد که از مخالفان حضرت محمد(ص) است و برای نبرد با وی، به سپاه سفیان بن خالد پیوست. عبدالله بن ائیس، با گفتاری شیرین و خواندن اشعاری دل نواز و گرم کردن مجلس، سفیان را به خود جذب کرد و در اندک مدتی اطمینان وی را به خود معطوف داشت.

سفیان بن خالد، از عبدالله بن ائیس خیلی خوشش می آمد و حتی در حال استراحت، نیز وی را به خیمه خویش می برد.

عبدالله بن ائیس، به دنبال فرصت مناسبی بود، که سر این گردنکش عرب را از سر مسلمانان کوتاه کند. اتفاقاً چنین فرصتی نصیب وی گردید. در شبی که سفیان بن خالد خوابیده بود و عبدالله نیز در خیمه او به سر می برد، از بستر خویش برخاست و به بستر سفیان نزدیک شد و وی را با زیرکی تمام مورد هجوم قرار داد و با ضرباتی چند، به هلاکت رسانید و سرش را از بدن جدا ساخت و از اردوگاه گریخت و به غاری در بلندی های اطراف پناهنده شد.

سپاهیان دشمن، پس از اطلاع از قتل سرکرده خویش به تکاپو افتاده و از هر سو به دنبال عبدالله بن ائیس به راه افتادند، ولی هر چه تلاش کردند، چیزی عایدشان نگردید و به این سرباز فدایی اسلام دست نیافتند. بدین سبب، رعب و وحشتی در دشمنان پدید آمد و به ناچار پراکنده گردیدند.

عبدالله بن ائیس، با فراست و دلیری خاص خویش، از آن غار بیرون آمد و خود را به مدینه منوره رسانید و سر بریده سفیان بن خالد را در محضر رسول خدا(ص) به زمین گذاشت.

پیامبر(ص) از موفقیت وی شادمان گردید و به پاس تلاش هایش، عصای خود را به وی بخشید و به او فرمود: با این عصا در بهشت خواهی خرامید، هر چند عصاداران در بهشت اندکند.

بدین ترتیب، فتنه ای که می رفت به فساد و خون ریزی بی گناهان منجر شود، با تدبیر پیامبر(ص) و فداکاری یک سرباز توانای اسلام، در نطفه خاموش و نابود گردید.

هجوم سپاه کفار به دشت کربلا، پس از استقرار کاروان امام حسین(ع) در کربلا در سال 61 هجری قمری

پس از استقرار کاروان امام حسین (ع) در دشت کربلا، سپاه کفربدستوران زیاد از هر طرف به این مکان هجوم آوردند. در منابع سپاه دشمن را تا این روزا ایام محرم سال 61 هجری نزدیک به 30000 تن ذکر کرده اند. سپاه عمر بن سعد بیش از 5000 تن و نیز 4000 سرباز به سرکردگی شمر، از جمله آنان بودند. همچنین حرّین یزید ریاحی با افرادی تحت نظر عمر سعد بود. مسعودی نقل کرده است همه کسانی که در جنگ با امام حسین (ع) شرکت داشتند از اهالی کوفه بودند؛ کوفیانی که خود با سرور شهیدان بیعت کردند و پس از دعوت ایشان به کوفه، فریب فرماندهان سپاه کفر را خوردند و امام حسین (ع) را تنها گذاشتند. اما حماسه مظلومیت امام حسین (ع) در تاریخ جاویدان ماند و امروز با عبدالله الحسین (ع) و یاران اندک اما مخلص ایشان نمونه و مظهر شجاعت و ایمان قاطع به پروردگاریکتا برای انسانهای آزاده اند.

درگذشت محمد بن حکیم در سال 1081 هجری قمری

محمد بن حکیم عالم برجسته علوم قرآنی در سال 1081 هجری قمری در چین بدرود حیات گفت. وی نزد چینی ها به چانگ چي مای معروف است. حکیم در سرزمین چین زبانهای فارسی و عربی و علوم اسلامی را تدریس می کرد و عمر خود را وقف تبلیغ و تدریس فرهنگ غنی اسلام در این کشور کرد. از تألیفات ارزشمند محمد بن حکیم «؛ دستور زبان فارسی به زبان چینی» را می توان نام برد. همچنین «؛ مسجد بزرگ استان جی نینگ» از بناهایی است که استاد حکیم دایر کرده است.

درگذشت مرحوم ملا احمد معروف به فاضل مراغه ای در سال 1310 هجری قمری

مرحوم ملا احمد معروف به فاضل مراغه ای از علمای گرانقدر آذربایجان و مجتهد فقیه و الامقام در سال 1310 هجری قمری درگذشت. فاضل مراغه ای پس از بازگشت از حوزه نجف، تدریس را آغاز کرد و اندوخته های خود را در اختیار دانش پژوهان قرارداد. از این عالم وارسته تفسیری بر بخشی از قرآن مجید و چند حاشیه بر کتب مختلف به جای مانده است.

تصویب قانون آزادی مطبوعات در مجلس شورای ملی در سال 1326 هجری قمری

قانون آزادی مطبوعات در مجلس شورای ملی تصویب در سال 1326 هجری قمری شد. بدین ترتیب نخستین روزنامه های فارسی زبان پس از مشروطیت در ایران انتشار یافت که از آن جمله روزنامه مجلس را به مدیریت سید محمد صادق طباطبایی می توان نام برد.

درگذشت آیت الله حاج شیخ محمد علی معصومی در سال 1372 هجری قمری

آیت الله حاج شیخ محمد علی معصومی از عالمان مشهور شیعه در سال 1372 هجری قمری در بهبهان دارفانی را وداع گفت. وی در سال 1288 هجری قمری متولد شد و از همان کودکی در طلب علم و معارف دینی سعی بسیار مبذول داشت. این طلبه جویای علم بعد از سالیان متمدای تحقیق و پژوهش در حوزه نجف به مقام اجتهاد رسید. این مرد زهد و تقوا همچنین در رأس مجاهدان بهبهان بود و در زمان جنگ جهانی دوم پس از صدور فتوای علامه یزد مبنی بر جهاد و دفاع از ممالک اسلامی خود شخصاً لباس رزم پوشید و همراه مردم از حریم اسلام و میهن دفاع کرد. از آیت الله معصومی آثاری چون حواشی بر کتب «؛ جواهر، شرح لمعه، نجات العیاد، کتاب مواظ و انیس المهموم» بجای مانده اند.